
の海外相場
COMEX/NYMEX ($)

Open
High
Low

Settlement
Change

EFP

LBMA/LPPM Fixing ($)

Gold

Silver

Platinum

Palladium

週の経済指標一覧

前 1.9 予 -4.0 前 0.6% 予 0.3% 前 予 前 予 前 170.2万件 予

前 予 前 0.6% 予 0.2% 前 予 前 予 前 20.9万件 予

前 予 前 0.4% 予 前 予 前 予 前 -13.5 予 -6.5

前 予 前 79.7% 予 79.6% 前 予 前 予 前 404万件 予 392万件

前 予 前 0.4% 予 0.0% 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 6.3% 予 4.5% 前 5.75% 予 5.75%

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 4.3% 予 4.3% 前 予 前 6.7% 予 6.2% 前 予

前 予 前 -11.4 予 -11.2 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

COMEX/NYMEX 投機的建玉

Long
Short

Net
Change

Platinum (kil oz)
2,735.3
2,470.0
265.4
-109.2 

591.5
1,750.0
-1,158.5 
1,403.2

Palladium (kil oz)Gold (Mil oz)
25.8
17.7
8.2
-1.7 

383.3
272.2
111.1
-18.3 

Silver (Mil oz)

1,946.2
1,881.5
1,941.5

58.5
$12.60 $0.00 $4.00$4.00$13.00

尼・インドネシア銀行7日物リバースレポ 10月

22.895
0.936

￠14.50 ￠15.50

10/18（水） 10/19（木） 10/20（金）

1,140.0
1,162.5
1,126.0
1,145.2

-2.3 

米・新規失業保険申請件数 10/1-10/7

米・新規失業保険申請件数 10/8-10/14

米・フィラデルフィア連銀景況指数 10月

米・中古住宅販売件数 09月

10/17（火）
米・小売売上高 09月[前月比]

米・小売売上高 09月[コア・前月比]

米・鉱工業生産指数 09月

米・鉱工業生産指数 09月[設備稼働率]

英・ILO失業率 08月

独・ZEW景況感指数 10月

10/16（月）
米・ニューヨーク連銀製造業景気指数 10月

2023年10月16日

22.990
21.960

10月13日
Palladium (Dec)Platinum (Oct)

872.3
891.3
867.9
884.2
8.4

$0.00

Silver (Dec)
21.985

Gold (Dec) 
1,881.7

コメント
Precious Metals
金・銀・プラチナ・パラジウム全てで上昇。
欧州時間、特段大きな経済指標の発表なかったものの、イスラエル軍がガザ自治区への地上戦実施に係る準備を進めるとの声明を発表したことに伴い、中東情勢が悪化し今後の更なる地政学リスクの顕在化が見込まれ安全資産である
金・銀で上昇。米国時間に入ったタイミングで一時プラチナ・パラジウムで小幅下落するも、米・ミシガン大学消費者信頼感指数の速報値が発表され結果63.0（予:67.6）と消費者心理の後退が示され一時ドル売が進行、貴金属全
般で価格上昇。他方、パラジウムは前日からの売りの流れが続き上昇後反落。その後、フィラデルフィア地区連銀のハーカー総裁のハト派よりな発言、及び、中東情勢の悪化による追加利上げ観測後退、及び、安全資産買いにより金・銀
が買われ上昇、また追随する形でプラチナ・パラジウムも上昇。最終的に貴金属全般で上昇。

FX
ドルは主要通貨に対して上昇。
欧州時間、特段大きな経済指標の発表なかったものの中東情勢を踏まえドル買・ユーロ売されドルはユーロに対して小幅上昇。米国時間、ミシガン信頼感指数の速報値発表に伴いドル売が進行、ドルは一時主要通貨に対して下落した
が、依然米国と欧州・日本との金利差が開いていることから、ドル買いが進行、主要通貨に対して上昇。最終的にドルは主要通貨に対して上昇。
NYドル円149.57、NYドルユーロ1.0513

Fixing Prices

10月16日

AM

1,887.00

22.080

871.00

1,143.00

1,909.00

-

881.00

1,141.00

PM

USA

米・鉱工業生産指数 09月

Source: CFTC

Source: Yahoo Finance

2023/10/10

中・実質GDP第三四半期 [前年比]

英・消費者物価指数 09月[前年比]

Asia

Europe

他社への転送･転用 堅くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としており、弊社は、この情報の使用結果について一切責任を負いません。


